
 

 

 

                                                               2023年 5月吉日 

ご 家 族 様 各 位 

                                   医療法人 永仁会 

                                   介護老人保健施設  

ケアセンターなごみ 

施設長 武井 理子 

  

面会と荷物の受け渡しに関するお知らせ 

 

 

日頃より新型コロナウィルス感染予防に対しご理解とご協力を賜り、厚く御礼 

申し上げます。また、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、ご家族様には、 

面会制限により、大変なご心配をお掛けしております。 

   2023年 5月 8日より新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置づけが 5類感染症 

  に取り扱いが変更になることに伴いまして、2023年 5月 15日より別紙の通り、面会制限 

  を解除し、荷物の受け渡しもご入所様フロアにてお願い致します。 

但し、今後の状況により、当施設が面会の制限が必要と判断した場合には、 

再度、面会等の制限をさせていただく事になりますので、ご理解・ご協力の程、宜しく 

お願いいたします。 

   ご不明点等ございましたら下記までお問い合わせください。 

 

 

                                                             問い合わせ先  

                          担当：山口・山﨑 

                       ℡：04-2934-5077 

 

 



ご予約不要です

3F（ 火 ・ 水 ・ 金 ・ 土 ・ 日 ）

4F（ 月 ・ 水 ・ 木 ・ 土 ・ 日 ）

※フロアで面会票の記入をお願い致します

時間 １３時 ～ １６時 まで

複数の方で一緒に来所される場合は、　

　　　最大3名様まででお願い致します

入所フロア（デイルーム）

※居室への入室はご遠慮ください
面会場所

各フロアごとに下記曜日は入館いただけます

人数

曜日

≪ 面会・荷物の受け渡し ≫                  2023.5 ケアセンターなごみ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪ 注意事項 ≫   

   ・過去 5 日以内に、①～④の症状にあてはまる場合は、入館出来ません 

     ①高い熱（37.5℃以上）や 4 日以上続く微熱（平熱より 1℃高い熱） 

     ②呼吸器症状（咳/息苦しさ/喉の痛み） 

     ③新型コロナウイルス感染症または疑いの者と接触した 

     ④10 日以内に新型コロナウイルス感染症と診断された 

   ・マスクの着用をお願い致します 

   ・館内では飲食は禁止となります 

   ・18 歳以下の方の入館はご遠慮ください 

   ・咳などの症状が見受けられる場合には、職員より面会をお断りさせて頂く場合がございます 

   ・差し入れをされる場合は、職員へ渡して頂くようにお願い致します 

    （生もの、果物等の差し入れは不可） 

   ・感染状況により面会は急遽中止とさせて頂く事もございますのでご了承ください 

   ・マスクを外しての会話、写真撮影などはご遠慮ください 

   ・ご利用者様との距離は出来るだけ取って頂くようにお願い致します 

   ・面会時の対応におきまして、注意事項等をお守り頂けない場合は、 

    今後、面会予約をお受けできなくなる場合もございますのでご了承ください 

   ・面会方法等の変更事項は、ご家族様間で情報を共有していただきますようにお願い致します 


